
UCHWAŁA NR V/27/2019
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłków 

przyznanych pod warunkiem zwrotu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2354 i 2529) uchwala się, co następuje:

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych od osób i rodzin, których dochód nie przekracza 150% kryterium 

dochodowego, objętych pomocą w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 - 2023 ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007).

§ 2. Wydatki na posiłki przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi na zasadach określonych 

w niniejszej uchwale, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub dochód osoby 

samotnie gospodarującej przekracza kwotę kryterium dochodowego wynikającego z uchwały Nr 140 Rady Ministrów 

z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019 - 2023.

§ 3. Wysokość wydatków podlegająca zwrotowi uzależniona jest od kwoty dochodu, o którym mowa w §1 

i kształtuje się następująco:

Dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie 
gospodarującej w stosunku do kryterium dochodowego 

wyrażony w %

% część wydatków poniesionych na świadczenia 
podlegające zwrotowi

101 - 150 0

powyżej 150 100

§ 4. 1. Zwrot wydatków na świadczenia może być dokonany w formie jednorazowej wpłaty należności.

2. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu indywidualnie w każdym przypadku 

określa termin zwrotu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza.

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.

Id: BC4C8D88-DB10-494F-A416-1A4C0D67B7E9. Podpisany Strona 1 z 2



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza i zamieszczeniu jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Urszula Rozmarynowska

Id: BC4C8D88-DB10-494F-A416-1A4C0D67B7E9. Podpisany Strona 2 z 2




